

Tieteellisten Seurain Valtuuskunta (TSV)

Valtuuskunnan vuosikokous pidettiin maaliskuun 30. päivänä 2001 klo13.30-14.30 Tieteiden talossa, Kirkkokatu 6, sali 104, 00170 Helsinki.

Kokousta edelsi kello 12.00 alkanut tilaisuus, jossa TSV:n puheenjohtaja prof. Ilkka Niiniluoto piti esitelmän, jota en ollut tilaisuudessa kuulemaan.

Vuosikokouksen puheenjohtajaksi valittiin prof. Erkki Hollo ja sihteeriksi TSV:n uusi toiminnanjohtaja Aura Korppi-Tommola. Itse kokous kulki leppoisissa merkeissä.

Vuoden 2000 toimintakertomuksen esitteli prof. I. Niiniluoto ja kertomus hyväksyttiin yksimielisesti.

-Vuonna 2000 valtuuskuntaan kuului 217 jäsenseuraa kaikkiaan yli 200000 henkilöjäsentä.

Toiminnanjohtaja A. Korppi-Tommola esitteli vuoden 2000 tilinpäätöksen, joka oli 470.60 mk tappiollinen. Tilinpäätös hyväksyttiin yksimielisesti. Toiminnanjohtaja A. Korppi-Tommolan luettua tilintarkastajien kertomuksen myönnettiin TSV:n hallitukselle vastuuvapaus vuodelta 2000 keskusteluitta.

Erovooroisista hallituksen jäsenpareista (varsinainen/vara) kolme valittiin suoraan uudelleen kuitenkin niin, että Suomen Tiedeakatemian varajäseneksi tuli prof. Olavi Nevanlinna. Neljännen erovuoroisen, The Westermarck Society, parin tilalle tuli Valtiotieteellisen yhdistyksen prof.pari Erkki Berndtson ja Jukka Paatela. Entiset tilintarkastajat varamiehineen valittiin myös uudelleen.

Prof. I. Niiniluoto esitteli vuoden 2001 toimintasuunnitelman, joka merkittiin tiedoksi.

-Seuraavat *Tieteen päivät* toteutetaan tammikuussa 2003. Muu toiminta jatkuu vanhaan malliin. Valtuuskunnan ja sen jäsenseurojen näkyvyyttä pyritään lisäämään kehittämällä kotisivuja osoitteessa www.tsv.fi.

Toiminnanjohtaja A. Korppi-Tommola esitteli vuoden 2001 talousarvion, joka merkittiin tiedoksi.

-Jäsenseurojen jäsenmaksu määrittyy kaavasta

$$\text{jäsenmaksu} = 300mk \leq \text{jäsenmäärä} \times 1mk \leq 7000mk$$

Vuosikokous hyväksyi TSV:n hallituksen esityksen mukaisesti seuraavat yhteisöt valtuuskunnan jäsenseuroiksi:

- Pohjois-Suomen Maantieteellinen Seura ry
- Sosiaalityön tutkimuksen seura ry
- Suomen Maaperätieteiden Seura ry
- Taloudellisen yhteistyön ja osuustoiminnan tutkimuksen seura Kooperatiivi ry

Kuten tavallista suurin keskustelu syntyi hylätyistä jäsenseurahakemuksista. Todettiin että sääntöjen mukaan valitsemisen edellytyksenä on, että asianomainen seura on rekisteröity yhdistys tai muu yhteisö, joka on osoittanut edistävänsä tieteellistä tutkimusta. Tämä ei riittänyt vaan pöytäkirjaan merkittiin "Hallituksen on esitettävä perustelut hylkäämiselle".

